
 

 
Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstříku oddíl B, vložka 411.  Společnost je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčení Responsible Care. 
 

Form 1207/12  2006..02 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

na straně jedné: Linde Gas a.s. 

 U Technoplynu 1324 

 198 00  Praha 9 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – na základě plné moci 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 00011754 
DIČ: CZ00011754 

(dále jen Linde resp. dodavatel) 
 
 

na straně druhé: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně Číslo zákazníka: 

 Pekařská 53, Brno 570218750 
 656 91  

Zastoupená: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC - ředitel  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČ: 00159816  
DIČ: CZ00159816  
 (dále jen zákazník resp. zadavatel)  
   

tuto 

Smlouvu na dodávky technických a medicinálních plynů a poskytování dalších plnění  
číslo : 582/2017/TP/VH/570218750 

 

1. Linde se zavazuje dodávat zákazníkovi technické a medicinální plyny v lahvích nebo kontejnerech a poskytovat 
další plnění za podmínek stanovených touto smlouvou a zákazník se zavazuje za odebrané množství technických a 
medicinálních plynů zaplatit smluvenou cenu a další úhrady dohodnuté v této smlouvě. 

 
2. Předmět plnění: Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka medicinálních a technických plynů v 
    předpokládaném ročním objemu dle přílohy č. 1 včetně souvisejících služeb, zejména dopravy, ADR, mýtného  
     a atestu kapaliny. A dále pronájem tlakových lahví a zásobníků na kapalné plyny, pronájem systému automatického  
    doplňování zásobníků a pronájem elektronického systému sledování pohybu lahví. Součástí zakázky je  
    bezplatná instalace dvou zásobníků na kapalný medicinální kyslík, každý v objemu cca 20 000 litrů. 
 

 a) cenová tabulka : viz. příloha č. 1   
 
3. Sjednané ceny jsou uváděny bez daně z přidané hodnoty, která bude účtována v zákonné výši. Dodací podmínky, 

uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě, jsou společností Linde garantovány po celou dobu platnosti této smlouvy. 
V případě, že by na trhu s technickými a medicinálními plyny v ČR došlo k prokazatelnému poklesu cen, Linde se 
zavazuje ceny svých plynů v souladu s vývojem trhu snížit. 

 
4. V případě, že potřeba zákazníka na dodávky technických a medicinálních plynů převýší množství dle čl. 2.a), je 

Linde připravena tyto technické plyny, jakož i ostatní plnění poskytnout. Strany sjednávají, že ustanovení této 
smlouvy platí i pro tyto další dodávky a odběry po dobu trvání smlouvy. 
 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 4 roků ode dne 
účinnosti. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů a to s 6-ti měsíční výpovědní lhůtou, 
která běží od okamžiku prokazatelného předání písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

6. Kontakty :  objednavky.cz@linde.com  : veškeré objednávky 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  : obecně odpovědná osoba za tuto zakázku ze strany Linde 
           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

      Adresa odběrného místa pro přímý nákup plynů zákazníkem: Linde Gas a.s., Černovické nábřeží 612, Brno  
     ( pracovní doba 6.00 až 15:00 hod ) 
 
7. Místa plnění této smlouvy : Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, Berkova 34, Zoubkova 18, 

Tvrdého 2a a Studentská 6 – BioPark ( ICRC ), Brno. 
 
 
 
 
 

mailto:objednavky.cz@linde.com
mailto:marek.pasler@linde.com


 

Form 1207/12  2006.02 2 

 
 

8. Linde se zavazuje dodávat objednané technické a medicinální plyny – viz. Příloha č. 1 do 5 - ti pracovních dnů  
V případě mimořádných událostí se Linde zavazuje dodat objednané zboží do 24 hod od objednání. V případě 
prodlení dodavatele s dodávkou, je stanovena pokuta 0,01% z ceny dodávky za každý započatý den prodlení. 
Linde se zavazuje provádět servis dodaných tlakových lahví, zásobníků a dalších technologických zařízení na 
vlastní náklady a bez zbytečného odkladu. 
 

9. Součástí této smlouvy jsou na druhé straně uvedené Všeobecné obchodní podmínky pro dodávky kapalných 
plynů, plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích, kontejnerech a trajlerech (dále jen VOP). Ustanovení této 
smlouvy mají přednost před ustanoveními VOP, dostanou-li se jednotlivá ustanovení do rozporu. 
 

10. Další požadavky zákazníka plynoucí ze zadávací dokumentace : 
 

Platební podmínky  
 
Řádně a včas provedené dodávky plynů a kapalných plynů zadavatel převezme na základě dodacího  
listu a zaplatí za ně cenu v souladu s přiloženou cenovou tabulkou a to na základě faktury dodavatele  
vystavené po převzetí. Součástí faktury musí být zadavatelem potvrzený dodací list. Faktury musí splňovat  
veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu. Závazek splatnosti je splněn odesláním částky z účtu  
zadavatele na účet dodavatele.  
 
Pronájem lahví na technické plyny a lahví na medicinální plyny bude hrazen měsíčně dle počtu dnů a  
množství lahví, které zadavatel v tomto měsíci měl v držení a to na základě faktury dodavatele vystavené  
nejpozději do 10 pracovních dnů po konci příslušného kalendářního měsíce, za který je nájemné hrazeno. Na  
faktuře bude období, za které je fakturováno, počet a druh lahví.  
 
Pronájem zásobníků, systému automatického doplňování zásobníků a elektronického systému sledování  
láhví bude hrazen vždy společně, a to měsíčně na základě faktury dodavatele vystavené nejpozději do 10  
pracovních dnů po konci příslušného kalendářního měsíce, za který je nájemné hrazeno. Na faktuře bude  
období, za které je fakturováno.  
 
Ceny uvedené v přiložené cenové tabulce zahrnují veškeré náklady dodavatele související s dodávkou  
plynů a včetně nákladů souvisejících, zejména dopravy, ADR, mýtného, atestu kapalin, cla, kursovních rozdílů  
a všech dalších souvisejících poplatků. Tyto ceny jsou nejvýše přípustné a dodavatel je zadavateli garantuje  
po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. Pokud by na trhu došlo ke snížení cen plynů, dodavatel se  
zavazuje ceny plynů v souladu s vývojem trhu snížit.  
 
Splatnost faktur činí 30 dnů od doručení faktury  
 
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními  
předpisy včetně čísla smlouvy zadavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto  
náležitosti, je zadavatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit  
dodavateli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené  
(doplněné) faktury zadavateli běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené touto smlouvou. 
 

Způsob plnění 

 
Dodavatel se zavazuje dodávat plyny v druzích, množství, baleních a míst dle písemných objednávek  
zadavatele ve lhůtě do 5 pracovních dnů od objednání. V případě mimořádných situací se dodavatel zavazuje  
na základě požadavku zadavatele dodat plyny do 24 hodin od objednání. Dodavatel v rámcové smlouvě  
stanoví kontaktní osoby a adresy dodavatele pro potřeby objednávek, reklamací, hlášení servisu, apod.  
Vlastnické právo k plynům přechází na zadavatele okamžikem jejich převzetí, tj. okamžikem podpisu dodacího  
listu. Zadavatel není oprávněn plyny převzít, pokud nebudou dodány včas a řádně, zejména pokud nebudou  
dodány v objednaném množství, druhovém složení, obalech, případně nebudou odpovídat zákonným  
podmínkám.  
 
Dodavatel garantuje, že dodávané plyny včetně tlakových lahví, zásobníků a další technologie, budou po  
celou dobu platnosti rámcové smlouvy použitelné v souladu s jejich účelem (použití ve zdravotnickém  
zařízení) a budou odpovídat příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým a jiným normám;  
přestanou-li dodávky plynů a další dodavatelem dodané technologie tyto požadavky splňovat, je zadavatel  
oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou účinností.  
 
 
 
 



 

Form 1207/12  2006.02 3 

 
Dodavatel se zavazuje dodat k plynům, tlakovým lahvím, zásobníkům a dalším dodaným technologiím  
veškeré doklady, jejichž dodání požadují obecně závazné právní předpisy a technické a jiné normy, včetně  
požadavků zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích  
předpisů. Doklady předloží dodavatel v kopii.  
 
Dodavatel poskytuje na dodané plyny záruku po dobu jejich stanovené použitelnosti. V případě vady  
dodaných plynů je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vady poskytnout zadavateli  
náhradní plnění nebo vrátit zadavateli uhrazenou kupní cenu. Volba nároku z odpovědnosti za vady náleží  
zadavateli.  
 
Servis tlakových lahví, zásobníků a dalších technologických zařízení dodaných dodavatelem zajistí  
dodavatel na vlastní náklady bez zbytečného odkladu. V případě poruchy, která zcela znemožní plynulé  
zásobování plyny, zajistí dodavatel její odstranění do 24 hodin od nahlášení; pokud v uvedené lhůtě nedojde  
k odstranění poruchy, dodavatel neprodleně zabezpečí náhradní zdroj plynu.  
 
Za prodlení dodavatele s dodávkou plynů je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,01 % z ceny dodávky  
za každý započatý den prodlení; tím není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody, která přesahuje výši  
smluvní pokuty. Za prodlení zadavatele s úhradou řádně provedených dodávek plynů je stanoven úrok  
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
 
Dodavatel bere na vědomí, že není výhradním dodavatelem plynu zadavateli a že zadavatel je oprávněn  
odebírat plyny taktéž od jiných dodavatelů.  
 
Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem. Jakékoli její změny budou možné pouze  
písemně formou dodatků a v souladu s podmínkami § 222 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných  
zakázek. 
 
 Dodavatel je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat v souladu s požadavky stanovenými  
zadávací dokumentací, rozhodnutími státních orgánů a platnými obecně závaznými právními předpisy a  
technickými normami vztahujícími se na předmět veřejné zakázky.  
 
Dodavatel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech dodávek, prací a  
činností, to vše při dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost.  
 
Veškeré v rámci smlouvy dodané materiály a výrobky musí odpovídat požadavkům výrobce, povolením  
státních orgánů, obecně závazným právním předpisům a technickým normám, předepsaným technologickým  
postupům, dále požadavkům technickým, materiálovým, bezpečnostním, požárním, hygienickým, zdravotním,  
ochrany životního prostředí a dalším.  
 
Dodavatel je povinen po dobu plnění veřejné zakázky v co nejmenší míře narušit provoz zadavatele,  
zachovávat pořádek a čistotu, na vlastní náklady odstraňovat odpady a vyvarovat se jednání ohrožujícího  
zdraví lidí nebo životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a hygienické předpisy,  
řídit se pokyny a požadavky pověřených zástupců zadavatele. V případě, že při plnění veřejné zakázky bude  
vznikat odpad, zavazuje se dodavatel k jeho úklidu  
 
Dodavatel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci pohybující se v areálu zadavatele byli dostatečně  
identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.).  
 
Dodavatel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se  
dozvěděl při realizaci této zakázky a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými  
právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo které zadavatel  
prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se  
dodavatel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této  
smlouvy použije  
 
Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy  
nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. Neplatnost některého ustanovení  
smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této  
smlouvy primárně řešit smírnou cestou. V případě soudního sporu se smluvní strany v souladu s § 89a  
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným  
soudem je Městský soud v Brně. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a  
oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které  
budou označeny jako dodatky této smlouvy, budou její nedílnou součástí.  
 
 



 

Form 1207/12  2006.02 4 

 

Odpovědnost za škodu, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana  
 
Dodavatel je povinen při plnění veřejné zakázky činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo  
ke vzniku škod. Pokud dodavatel způsobí škodu zadavateli nebo jiným subjektům, je dodavatel povinen bez  
zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené  
nese dodavatel. Volba způsobu náhrady škody náleží zadavateli, je-li škodou dotčen.  
 
Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování  
provozního řádu a požárních směrnic v místě plnění veřejné zakázky. Zajištění prostředků bezpečnosti a  
ochrany zdraví při práci, jakož i prostředků požární ochrany je plně povinností dodavatele. 
 

Součinnost  
 
Dodavatel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním nabídky podané do této veřejné zakázky, výsledků  
zadávacího řízení a všech náležitostí budoucích smluvních vztahů, které vyplynou z této veřejné zakázky.  
Dodavatel poskytne zadavateli a všem subjektům oprávněným ke kontrole projektu, z něhož je tato veřejná  
zakázka financována, veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této  
veřejné zakázky, smluv, dodatků a dalších dokumentů, které z ní vyplynou, a to v souladu s příslušnými  
právními předpisy, minimálně však do 31. 12. 2027. Povinnost součinnosti zajistí dodavatel i u poddodavatelů,  
kteří se budou podílet na realizaci této veřejné zakázky. Dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu  
finanční kontroly.  
 
Smlouva uzavřená na základě veřejné zakázky podléhá zveřejnění v registru smluv dle z č. 340/2015 Sb., o  
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění  
smlouvy provede zadavatel bez zbytečného odkladu po jejím uzavření (včetně anonymizace údajů, které se  
v registru nezveřejňují).  
 
Dodavatel je povinen v rámci své součinnosti před uzavřením smlouvy zaslat kontaktní osobě  
zadavatele finální elektronickou verzi smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu (.doc, .docx, .txt) pro  
účely zveřejnění. 
 
 
 
 
 

V Praze dne : 27.4.2017             V Brně dne : 12.6.2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………..    ………………………………………………………… 
 

za Linde Gas a.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 

ředitel 

 

 
                                



Příloha č. 1 : 

Cenová tabulka 
 

Předpokládaný roční odběr medicinálních plynů (případně léčivých přípravků)  

a technických plynů: 
 

druh plynu balení 
jednotka/ 

tlak 
odběr rok 

cena za jednotku cena za 1 rok 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

        
Kapalný kyslík medic. cisterna litry 281 000 15,70 18,05 4 411 700,- 5 073 455,- 

Kapalný dusík cisterna litry 8 700 28,50 34,50 247 950,- 300 019,- 

Kapalné helium cisterna litry 1 800 355,- 429,50 639 000,- 773 190,- 

Oxid dusný medic. 7,5kg láhev 23 3 500,- 4 025,- 80 500,- 92 575,- 

Oxid dusný medic. 30kg láhev 65 6 430,- 7 394,- 417 950,- 480 642,- 

        
Acetylen pro fotometrii 8kg láhev 5 3 920,- 4 743,- 19 600,- 23 716,- 

Oxid uhličitý medic. 20kg láhev 40 1 900,- 2 299,- 76 000,- 91 960,- 

Oxid uhličitý medic. 7,5kg láhev 35 950,- 1 149,- 33 250,- 40 232,- 

Oxid uhličitý potr. 20kg láhev 4 1 720,- 2 081,- 6 880,- 8 325,- 

Kyslík medic. 50 l láh/200 370 2 450,- 2 817,- 906 500,- 1 042 475,- 

Kyslík medic. 40 l láh/150 100 2 200,- 2 530,- 220 000,- 253 000,- 

Kyslík medic. 10 l láh/150 7 1 780,- 2 047,- 12 460,- 14 329,- 

Kyslík medic. 10 l LIV 75 1 780,- 2 047,- 133 500,- 153 525,- 

Kyslík medic. 2 l LIV 730 780,- 897,- 569 400,- 654 810,- 

Dusík 4.0 50 l láh/200 30 1 360,- 1 646,- 40 800,- 49 368,- 

Dusík 5.0 50 l láh/200 16 4 300,- 5 203,- 68 800,- 83 248,- 

Vzduch stlač. 
 

50 l láh/200 220 1 080,- 1 307,- 237 600,- 287 496,- 

Syntetický vzduch 50 l láh/200 16 2 460,- 2 977,- 39 360,- 47 626,- 

Helium 5.0 10 l lah/200 4 9 160,- 11 084,- 36 640,- 44 334,- 

Helium 5.0 50 l láh/200 7 20 480,- 24 781,- 143 360,- 173 466,- 

Entonox 10 l  LIV 2 6 350,- 7 302,- 12 700,- 14 605,- 

        

Denní pronájem láhve 
technické plyny 

1 ks/den láhev 67 160 9,80 11,80 658 168,- 796 383,- 

Denní pronájem láhve 
medicinální plyny 

1 ks/den láhev 127 020 14,70 17,80 1 867 194,- 2 259 305,- 



Pronájem zásobníků 2 ks/měsíc 
zásobník 

20 000 litrů 
- 26 600,- 32 186,- 319 200,- 386 232,- 

Pronájem systému 
automatického 
doplňování zásobníků 

1 ks/měsíc - - 2 000,- 2 420,- 24 000,- 29 040,- 

Pronájem el. systému 
sledování láhví 

1 ks/měsíc - - 2 500,- 3 025,- 30 000,- 36 300,- 

 
Nabídkové ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné a musí obsahovat veškeré náklady dodavatele 
nutné k realizaci zakázky včetně nákladů souvisejících, zejména dopravy, ADR, mýtného a atestu kapaliny. 
 

CELKOVÉ CENY bez DPH s DPH 

Cena na 1 rok celkem: 11 252 512,- Kč 13 209 656,- Kč 

Cena na 4 roky celkem: 45 010 048,- Kč 52 838 624,- 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis zástupce dodavatele: ............................................................... 
 



 

 
Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstříku oddíl B, vložka 411. Společnost je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčení Responsible Care. 
 

Form 1207/21-B  2015.02 1 

Všeobecné obchodní podmínky společnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných plynů, plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích, 

kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb 

1. Platnost 

Všechny dodávky kapalných plynů uskutečňované v silničních a železničních cisternách a plynů dodávaných v lahvích, paletách, pevných svazcích a kontejnerech a trajlerech a dodávky ostatních 

produktů a služeb se řídí podle následujících všeobecných obchodních podmínek, nestanoví-li zvláštní písemné smlouvy jinak.  

Pod pojmem lahev se rozumí kovová tlaková nádoba pro přepravu plynů do 90 l vodního objemu. Paletou se rozumí přepravní zařízení, uzpůsobené pro přepravu jednotlivých lahví. Pevným 

svazkem lahví se rozumí několik vzájemně propojených lahví na společném přepravním základě. Kontejnerem se rozumí mobilní nádoba pro přepravu plynů o objemu větším než 90 l vodního 

objemu. Trajlerem se rozumí silniční nebo železniční vůz, kde na podvozku je umístěno určité množství pevných svazků ocelových lahví, které jsou navzájem propojeny. Pod pojmem číslo 

zákazníka se rozumí evidenční číslo, které je zákazníkovi přidělené při prvním odběru zboží, a pod nímž je veden aktuální stav zákazníkem pronajatých lahví, palet, pevných svazků, kontejnerů a 

jeho závazků. 

2. Doprava a zacházení s plyny, lahvemi, paletami, pevnými svazky a kontejnery 

Doprava plynů včetně lahví, palet, pevných svazků a kontejnerů se provádí z rampy prodejního místa Linde Gas a.s. (dále jen „Linde“). Při vlastním vyzvednutí nebo převzetí dopravcem, který  

je pověřen zákazníkem, je za provozně a přepravně bezpečnou nakládku a vykládku odpovědný zákazník, eventuálně pověřený dopravce.  Zákazník musí dodržovat při zacházení a přepravě 

technických plynů stanovené předpisy, obzvláště ustanovení o bezpečnosti práce a předcházení úrazům, jakož i obecně uznávaná pravidla technologie včetně ČSN 078304 v jejich vždy platné 

podobě. 

3. Dodávky plynů 

Zásobovací zařízení Linde, do kterého zákazník odebírá kapalné technické plyny, je standardně vybaveno zařízením na dálkové s ledování stavu zásoby technických plynů (služba Accura Liquid 

Management). Zákazník neobjednává jednotlivé dílčí dodávky, Linde dodává zákazníkovi technické plyny na základě stavu zjištěného prostřednictvím tohoto zařízení tak, aby měl zákazník  

v zásobovacím zařízení dostatečnou zásobu, s přihlédnutím k jeho obvyklé spotřebě.  

Zákazník je povinen umožnit Linde dodávku technických plynů do zásobovacího zařízení kdykoliv 24 hodin denně a současně zajistit potvrzení převzetí dodávky odpovědným zástupcem. 

Zákazník je dále povinen v případě plánovaného přerušení odběrů technických plynů ze zásobovacího zařízení (např. z důvodu odstávky) nebo v případě plánovaného zvýšení spotřeby o více než 

30 % oproti předchozí průměrné denní spotřebě, takovouto skutečnost Linde písemně sdělit, nejpozději 24 hodin předem s uvedením doby trvání takové situace. Za písemnou formu sdělení se 

považuje též sdělení učiněné e-mailem nebo faxem. V případě porušení této povinnosti ze strany zákazníka, Linde negarantuje zajištění dostatečné zásoby kapalných technických plynů 

v zásobovacím zařízení Linde.  

V ostatních případech určí zákazník jednotlivé dílčí dodávky objednávkou, kde uvede množství, termín a místo složení. Objednávky jsou činěny zpravidla písemně, přičemž za písemnou formu se 

považuje též objednávka učiněná e-mailem, dopisem nebo faxem. Objednávky je třeba zasílat přímo na dodavatelské místo Linde, a to v případě plynů dodávaných v silničních a železničních 

cisternách a trajlerech nejméně 3 pracovní dny před dnem dodání, v případě ostatních plynů nejpozději do 11. hodin pracovního dne předcházejícímu dni dodání. Splnění pozdějších objednávek 

nemůže Linde v krajních případech, zejména z přepravně kapacitních důvodů, garantovat. V případě dodávky zboží podléhající spotřební dani je zákazník povinen při objednání sdělit účel použití 

dle zákona o spotřebních daních. 

Cena plynů, ostatních produktů a služeb se řídí dle aktuálního ceníku společnosti Linde.  

4. Pronájem lahví, palet, pevných svazků a kontejnerů (dále i „distribuční prostředky“) 

Za pronajaté distribuční prostředky je zákazník povinen platit nájemné. Podpisem dodacího listu zákazníkem vzniká nájemní vztah. Výše denního nájemného se řídí podle platných sazeb tak, jak 

jsou tyto zveřejněny na prodejních místech Linde, která je oprávněna tyto sazby upravovat i v průběhu nájemního vztahu. 

Denní nájemné je u distribučních prostředků evidovaných dle individuálního čárového kódu přiřazeného k výrobnímu a evidenčnímu číslu distribučního prostředku účtováno pro konkrétní 

distribuční prostředek. V případě nájemní smlouvy na dobu určitou končí nájem uplynutím doby nebo odstoupením ze zákonných důvodů. V případě  nájmu na dobu neurčitou je možno nájem 

vypovědět kteroukoliv stranou s měsíční výpovědní lhůtou. Účtování denního nájmu končí u distribučních prostředků evidovaných dle čárového kódu, vrácením konkrétního distribučního 

prostředku, který zákazník převzal. 

Zákazník odpovídá za zcizení, ztrátu, odcizení, poškození, zničení nebo nevrácení jemu pronajatých distribučních prostředků. Přenechání distribučních prostředků třetí osobě není dovoleno. 

Je zakázáno, aby zákazník měnil na jemu přiděleném čísle zákazníka větší počet distribučních prostředků, než má na tomto čísle od Linde pronajatých. 

Distribuční prostředky může zákazník kdykoli vrátit na své náklady prodejnímu místu Linde v jeho prodejní době. O vrácení musí být zákazníkovi vydáno písemné potvrzení prodejního místa Linde. 

Správnost výpisu z konta stavu pronajatých distribučních prostředků, který je součástí vyúčtování nájemného, musí být zákazníkem bez prodlení přezkoumána. Námitky jsou přípustné do jednoho 

měsíce po obdržení vyúčtování nájemného, jinak se má za to, že vyúčtování bylo zákazníkem uznáno za platné a počet distribučních prostředků zde uvedených je podkladem pro vyúčtování 

nájemného v následujícím období. Vyúčtování nájemného (výpis z čísla zákazníka) má účinnost potvrzení počtu pronajatých distribučních prostředků. 
Zákazník je povinen neprodleně oznámit Linde veškeré změny týkající se jeho osoby, které by mohly mít vliv na obchodní vztah mezi ním a Linde, zejména změny jména, firmy, sídla (bydliště), 

provozovny, či změnu registrace k DPH. Zadržovací právo na pronajaté distribuční prostředky se po dobu trvání nájemní smlouvy vylučuje. 

Nájemné je splatné a je účtováno nejméně jednou měsíčně.  

5. Smluvní pokuta 

Při zcizení, odcizení, poškození, zničení nebo nevrácení distribučních prostředků je zákazník povinen zaplatit Linde smluvní pokutu za každou tlakovou lahev 4.000,- Kč, za každou přepravní 

paletu 5.000,- Kč, za každý pevný svazek 80.000,- Kč (včetně lahví ve svazku) a za každý kontejner 100.000,- Kč. Smluvní pokutou není dotčeno právo Linde na náhradu škody, kterou je 

oprávněna vymáhat samostatně. 

6. Lahve zákazníků 

Lahve zákazníků, které jsou jako takové označeny, jsou plněny podle objednávky zákazníků. Objednávka zákazníka současně zahrnuje i potřebné přezkoušení podle platných předpisů, které musí 

být podle těchto předpisů provedené před naplněním lahve v plnírně. Zákazník touto objednávkou rovněž potvrzuje i souhlas s vyúčtováním a cenou tohoto přezkoušení. 

7. Platební podmínky 

Linde je oprávněna požadovat platbu v hotovosti maximálně do hodnoty stanovené zákonem. Platbu předem poštovní poukázkou či šekem banky je oprávněna požadovat bez omezení u těch 

zákazníků, kteří neprokáží spolehlivě svou platební schopnost nebo platební morálku. Veškeré platby provádí zákazník na základě daňových dokladů vystavených Linde. Splatnost daňových 

dokladů je 14 dnů od data vystavení, není-li na daňovém dokladu uvedena lhůta delší. V případě prodlení zákazníka se zaplacením kteréhokoliv daňového dokladu, je zákazník povinen zaplatit 

Linde úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. Kromě toho, je Linde v takovém případě oprávněna přerušit dodávky do doby úplného zaplacení nebo odstoupit od 

smlouvy a požadovat okamžité vrácení distribučních prostředků. 

8. Výhrada vlastnictví 

Až do úplného vyrovnání závazků zákazníkem zůstává dodané zboží vlastnictvím Linde. 

9. Prodlení 

V případě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách může zákazník, pokud Linde nesplní dodávku v náhradní lhůtě, odstoupit od smlouvy. Škody takto vzniklé jsou hrazeny podle zákona  

a těchto podmínek. 

10. Odpovědnost za škodu 

V případě, že je Linde za podmínek daných zákonem povinna nahradit zákazníkovi způsobenou škodu, dohodly si smluvní strany rozsah náhrady škody tak,  že Linde uhradí zákazníkovi škodu  

v prokázané výši, nejvýše však částku 20 000 000,- Kč. Právo na náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení se promlčují v tříleté promlčecí době.  

11. Záruka za vadné plnění 

Pokud je dodávka vadná nebo neodpovídá množství dodaného plynu, má zákazník právo uplatnit reklamaci, která se ř ídí platnou legislativou a vnitřními předpisy Linde. Při reklamaci kvality plynů 

nesmí být spotřebováno více než 50 % uvedeného množství náplně, a to z důvodu možného řádného provedení kontrolních analýz. Distribuční prostředky s vadným zbožím nesmějí být dále 

používány a po nápadném označení musí být vráceny prodejnímu místu. V tomto případě může zákazník při vyloučení dalších nároků požadovat bezplatně opakovanou dodávku. Nepodaří-li se 

toto dodatečné plnění, může zákazník podle svého výběru požadovat snížení kupní ceny vadné dodávky a nebo požadovat zrušení dodávky. 

12. Vyšší moc 

Všechny případy vyšší moci, jakož i provozní, dopravní a energetické poruchy, stávky, výluky, osvobozují toho, kdo je jimi postižen, od smluvních povinností po dobu a v rozsahu účinnosti těchto 

událostí. To platí také tehdy, když uvedené okolnosti nastanou u subdodavatelů.  

13. Zajištění množství 

Pokud je údaj o množství v lahvích v ”m
3
”, pak se vztahuje na stav plynu při 15°C a tlaku 0,1 MPa. Zbytkové obsahy u vrácených distribučních prostředků nepodléhají náhradě. 

14. Dodávky prostřednictvím třetí osoby 

Linde je oprávněna splnit své dodavatelské povinnosti prostřednictvím třetí osoby.  

15. Změny smlouvy 

Změny a doplňky sjednaných podmínek se vyžadují písemnou formou. Písemnou formou se nerozumí forma elektronické komunikace. 

16. Řešení sporů 

Pro řešení všech sporů mezi zákazníkem a Linde je, za dodržení příslušnosti věcné, místně příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Linde. 

V případě, že je zákazník spotřebitelem, je subjektem řešení mimosoudních sporů Česká obchodní inspekce, bližší informace na www.coi.cz.  

17. Prohlášení o shodě 

Linde vlastní ”Prohlášení o shodě” na ocelové tlakové lahve včetně svařovaných, které mu dodavatel lahví poskytuje na lahve vyrobené po 1.9.1997, používané k distribuci plynů. 

18. Výrobky vyhovují ČSN nebo specifikaci Linde. 

 

19. Tyto Všeobecné podmínky (Form 1211/22) jsou platné od 1.2.2016. 

 


